
MUNICÍPIO DE MANAUS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

(*)  DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MAIO-JUNHO 2016 / BIMESTRE MAIO-JUNHO 2016

 LRF, art 53, inciso III - Anexo V R$1,00

SALDO

DÍVIDA CONSOLIDADA (I)

DEDUÇÕES (II)¹

Disponibilidade de Caixa Bruto

Demais Haveres Financeiros

(-) Restos a Pagar Processados (Exceto Precatórios)

DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (III) = (I - II)

RECEITA DE PRIVATIZAÇÕES (IV)

PASSIVOS RECONHECIDOS (V)

DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA (VI) =  (III + IV - V)

PERÍODO DE REFERÊNCIA

No Bimestre Até o Bimestre/2016

(c - b) (c - a)

VALOR

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL VALOR

31 OUTUBRO 2015

(c)(a)

31 AGOSTO 2015

META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE 
REFERÊNCIA

31 DEZEMBRO 2014

(b)

RESULTADO NOMINAL

DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA

DÍVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA (VII)
    Passivo Atuarial
    Demais Dívidas

DEDUÇÕES (VIII)

Disponibilidade de Caixa Bruto

    Investimentos

Demais Haveres Financeiros
    (-) Restos a Pagar Processados
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDAPREVIDENCIÁRIA (IX) = (VII - VIII)

PASSIVOS RECONHECIDOS (X)

DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA (XI) = (IX - X)
FONTE: MANAUS PREVIDÊNVIA - MANAUSPREV, Sisprev/AFIM 2016

Contadora CRC/AM 011713/O-2
Contabilidade - Manaus Previdência

MARCELO MAGALDI ALVES
Diretor Presidente da Manaus Previdência

CRISTIANE MARCELA MOURA DE SÁ

SILVINO VEIRA NETO
Diretor de Administração e Finanças da Manaus Previdência

-62.161.019,96

701.771.516,96           1.008.087.742,83        1.008.087.742,83        

688.772.112,81

-62.161.019,96

3.046.133,69

12.148,14

656.717.996,59

0,00

12.999.404,15 -76.878.555,46

3.059.059,56

32.041.968,08

12.999.404,15

30 JUNHO  2016

REGIME PREVIDENCIÁRIO
SALDO

29 ABRIL 201631 DEZEMBRO 2014DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA

-                               

397.124,61

(a)

701.771.516,96          1.008.087.742,83       

397.124,61

-                               -                               

1.084.966.298,29

(b) (c)

1.008.087.742,83       

832.710.206,36

1.070.248.762,79

821.456.884,46

266.171.348,78

-76.878.555,46

240.187.565,51


